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Miasto pod Wawelem pozostaje jednym z najważniejszych centrów technologicznych w Europie Środkowo-
Wschodniej. Jak wynika z najnowszego raportu „2026 Krakow IT Market Report”, w stolicy Małopolski pracuje
już 65 tys. specjalistów IT, czyli o 5 proc. więcej niż rok wcześniej.

Mimo doniesień o ograniczaniu zatrudnienia, a wręcz masowych zwolnieniach w branży
technologicznej, oraz rosnącej roli sztucznej inteligencji, sektor IT w Krakowie nadal rozwija się
intensywnie. Dane opublikowane przez Forsal.pl pokazują, że stolica Małopolski pozostaje jednym z
najważniejszych hubów technologicznych w tej części Europy.

Dwanaście nowych firm

Według raportu przygotowanego przez MOTIFE we współpracy z ASPIRE i miastem Kraków, w ciągu
ostatniego roku do miasta weszło dwanaście nowych międzynarodowych firm z sektora IT, w tym
m.in. BlackLine, ExergyIQ i Galderma. Rozwijają się również przedsiębiorstwa już obecne na lokalnym
rynku, prowadząc rekrutacje i rozbudowując zespoły inżynieryjne.

– Siłą Krakowa jest współpraca między uczelniami, biznesem i samorządem. To właśnie ona pozwala
nam rozwijać kompetencje przyszłości, wdrażać innowacyjne rozwiązania i tworzyć warunki do
długoterminowego, zrównoważonego wzrostu – podkreśla Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa.

Zaznacza również, że samorząd będzie nadal wspierał rozwój nowoczesnych technologii oraz
inwestował w infrastrukturę, edukację i jakość życia mieszkańców.

Liczą się kompetencje

Eksperci zwracają uwagę, że krakowski rynek IT dojrzewa i coraz bardziej specjalizuje się w
najbardziej zaawansowanych obszarach technologicznych. Największy rozwój dotyczy dziś m.in.
sztucznej inteligencji, cyberbezpieczeństwa, fintechu, automotive oraz zaawansowanych usług
technologicznych.

Wśród największych pracodawców IT w Krakowie dominują firmy międzynarodowe, szczególnie ze
Stanów Zjednoczonych. Liderem pozostaje firma Cisco, która zatrudnia około 2150 specjalistów IT. W
czołówce znajdują się także HSBC, Comarch, Motorola Solutions oraz IBM.

Raport wskazuje również, że wynagrodzenia w sektorze IT ustabilizowały się, a rynek coraz mocniej
koncentruje się na wysokospecjalistycznych kompetencjach.

Rozwojowi sektora nowych technologii w Krakowie sprzyjają także duże inwestycje infrastrukturalne i
naukowe. Jednym z kluczowych projektów jest Gaia AI Factory, który ma zapewnić nowoczesną
infrastrukturę obliczeniowa do tworzenia i wdrażania rozwiązań opartych na sztucznej inteligencji.



Kraków rozwija też technologie dual-use i sektor kosmiczny, m.in. dzięki działalności FORT Krakow –
prowadzonego przez AGH i Krakowski Park Technologiczny akceleratora NATO DIANA – oraz
inicjatywie Space City.

Silnym zapleczem dla rozwoju branży pozostają uczelnie wyższe. Warto też zaznaczyć, że rośnie
udział kobiet pracujących w branży technologicznej – w Krakowie stanowią już 21 proc. wszystkich
specjalistów IT, co jest wynikiem wyższym od średniej krajowej (17,5 proc.).


